



Piasek, 9.08.2022 r.

Zn.spr.: ZG.270.6.2022

Strona postępowania

<https://josephine.proebiz.com/pl/ender/29024/summary>

Dotyczy: postępowania pn „Wylesienie pod drogę ekspresową S1 na terenie Nadleśnictwa Kobiór – II tura

Nadleśnictwo Kobiór informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania o treści:

1. Pytanie: „Na mapach sytuacyjnych są wyznaczone powierzchnie pod wyłączenia, czy oznacza to, że powierzchnie te nie wchodzi w skład zamówienia gdyż są to uprawy z których nie pozyska się masy?”

Odpowiedź: Powierzchnie na mapie zaznaczone na fioletowo jako „powierzchnie pod wyłączenia” nie są powierzchniami przewidzianymi do cięć w ramach zamówienia.

2. Pytanie: Co w przypadku gniazd młodników w drzewostanach rębnych, które występują na powierzchniach pod wycinkę, a nie są zaznaczone na mapach sytuacyjnych jako powierzchnie pod wyłączenie? Czy wykonawca będzie musiał je usunąć w wypadku, gdzie drzewa rosnące tam nie dają żadnego sortymentu?

Odpowiedź: Powierzchnie z drzewostanem do 20-go roku życia nie są powierzchniami przewidzianymi do cięć w ramach zamówienia.

3. Czy na powierzchniach, na których występuje podszyt w pierwszym piętrze, wykonawca pracując maszynami wielooperacyjnymi będzie musiał usunąć ten podszyt? Jeżeli tak, to w jaki sposób będzie to wypłacone, jeżeli drzewka te nie dadzą żadnego sortymentu do pozyskania?

Odpowiedź: Wycinka drzew i krzewów w wieku do 20 lat nie podlega zamówieniu. W przypadku konieczności usunięcia podszytu ze względów bezpieczeństwa, np. przy ręcznej ścinie drzewa, koszty usuwania podszytu

należy w kalkulować w stawkę. Przy maszynowym pozyskaniu podszyt na powierzchni zrębowej nie podlega ochronie.

4. Pytanie: Zamawiający wymaga posiadania konkretnej liczby pilarzy do spełnienia warunku przystąpienia do przetargu. Czy zamawiający skłoni się w kierunku zastąpienia tego wymogu przez zastąpienie części pilarzy jedną maszyną typu Harvester?

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia za spełniony również wtedy, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować

Dla pakietu 1 – co najmniej 2 osobami które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką, jeśli jednocześnie będzie dysponować co najmniej 2 szt. harwestera.

Dla pakietu 2 – co najmniej 3 osobami które ukończyły z wynikiem pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką, jeśli jednocześnie będzie dysponować co najmniej 2 szt. harwestera

5. Pytanie: Zamawiający przewiduje prawo opcji w wypadku przekroczenia masy drewna do pozyskania, czy masa drewna dodatkowego, które może wyniknąć z różnic z szacunków brakarskich będzie musiała być wycięta w terminie 2 miesięcy od daty rozpoczęcia prac, czy będzie możliwość przedłużenia umowy do czasu pozyskania dodatkowej partii drewna?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza następującą zmianę w zapisach wzoru umowy: Okres realizacji umowy może zostać wydłużony w przypadku konieczności realizacji zwiększonej masy drewna do pozyskania.

Okres realizacji umowy zostanie wydłużony proporcjonalnie do procentu masy drewna do dodatkowego pozyskania.

Z poważaniem,

Zastępca Nadleśniczego


mgr inż. Zbigniew Ryś